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Uppdatering av läkemedelslistan inför 

journalsystems-byte VAS till Cosmic 

 

Lagrum 

SOSFS 2005:12 (M) Ledningssystem för kvalitet och patientsäkerhet i hälso- 

och sjukvården. 

Syfte 

Uppdatering av patientens läkemedelslista i journalsystemet VAS för att 

säkerställa en så korrekt läkemedelslista som möjligt inför kommande     

migrering till nya journalsystemet Cosmic.  

Omfattning 

Samtliga patienter oavsett ålder och samtliga läkemedel, oavsett vilken verk-

samhet som förskrivit läkemedlet. Gäller perioden april 2023 till och med 

sista mars 2024. 

Ansvarsfördelning 

Läkare ska vid fysiska och digitala besök samt vid kontakter rörande recept-

förnyelse uppdatera alla patienters läkemedelslistor genom att göra en enkel 

läkemedelsgenomgång, enligt nedan angivet arbetssätt: 

 Kontrollera om det finns en anteckning under sökord ”Kommentar 

läkemedel” (kommLM) via JO7, där det framgår om en upp-datering 

gjorts.  

 Om ingen sådan anteckning finns kontrollera med patienten att lä-

kemedelslistan stämmer avseende patientens läkemedel för att säker-

ställa att läkemedelslistorna är korrekta och inte innehåller inaktuella 

läkemedel, dubbletter eller kortare kurer som hänger kvar p.g.a. att 

utsättningsdatum inte angivits. Allt sådant ska avslutas.  

 Tillse att behandlingsorsak/indikation för varje läkemedel finns an-

givet. Detta kommer vara en obligatorisk uppgift för alla ordi-

nationer i Cosmic, och därmed en förutsättning för att recepten ska 

kunna signeras. 

 När uppdatering enligt ovan genomförts dokumenteras detta under 

sökordet ”Kommentar läkemedel – läkemedelsgenomgång” (klm03). 
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Förtydligande behandlingsorsak i Cosmic 

Cosmic utgår från nationella kodregistret för behandlingsorsaker. Registret 

upptar detaljerade behandlingsorsaker som kommer att behöva registreras i 

Cosmic för att möjliggöra receptsignering.  

Behandlingsorsakerna kopplade till exempelvis läkemedlet Trombyl är bl.a. 

sekundärprevention efter hjärtinfarkt, efter cerebrovaskulär händelse eller 

vid kranskärlssjukdom. Om det i VAS endast är angivet ”för hjärtat” eller 

”blodförtunnande” så kommer det inte att vara tillräcklig information för 

Cosmic kodregister. Vi sparar därför tid om vi redan idag skriver om det är 

hjärtinfarkt, ischemisk stroke eller kärlkramp som behandlas.  

Alla behandlingsorsaker som på liknande sätt är specificerade i förväg, spa-

rar mycket tid vid migreringen till Cosmic.  

 


